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Københavns Kommune 

indsendt via blivhørt.dk 

   

Høringssvar til Ressource- og Affaldsplan 2024  

I By- og Miljøområdet har vi med interesse læst jeres forslag til Ressource- og 

Affaldsplan 2024. Det er en plan som rummer meget ambitiøse mål og spæn-

dende indsatsområder, og som er let, overskuelig og konkret i sin fremstilling.  

 

Blandt initiativerne bemærker vi især den massive investering i bedre affalds-

løsninger med blandt andet nedgravede beholdere. Det er et tiltag, som vi ser 

frem til at følge, da det kan være med til at sætte retning for, hvor mange og 

hvilke affaldstyper, det er hensigtsmæssigt at etablere løsninger til i forskellige 

typer af bebyggelse.  

 

Med jeres overdragelse af indsamlingsopgaverne til Amager Ressourcecenter 

(ARC) og vores erfaringer med indsamling mener vi, at der er en situation, 

som gør det oplagt at udveksle erfaringer, sammenligne og i fællesskab udvik-

le affaldsindsamlingen i hovedstadskommunerne.  

 

Det kan omfatte undersøgelse af indsamlingsmetoder i tætte byområder, hvor 

der er særlige pladsudfordringer både i lejligheder og gård- eller byrum, lige-

som der er behov for at sikre sammenhæng med den efterfølgende håndte-

ring, som i forskellig grad kan omfatte sortering.  

 

Vi mener, at jeres åbning for tekniske løsninger til affaldsbehandling er et godt 

afsæt for at se på, hvordan vi kan nå højere mål for genanvendelsen som 

afspejler hensyn til både miljø og økonomi. Ud over jeres undersøgelse ved-

rørende plast og metal, hvor vi gerne deler vores erfaringer, har vi fulgt med i, 

om I ville åbne for indsamling af flere typer tørt affald i samme beholder for at 

mindske antallet af beholdere i gårdene og for at lette den indendørs sortering 

hos beboerne. Desværre kan vi ikke umiddelbart se, at I har ønsker om at gå 

denne vej. Vi mener fortsat, at det er umagen værd at overveje, hvordan gen-

anvendelsen kan øges ved mere central cortering af en blandet tør fraktion, 

og overveje hvordan det kan ske i sammenhæng med det kommende produ-

centansvar for emballager.  

 

Vi håber desuden, at I har en bredere kreds af kommuner for øje, når emnet 

har betydning på tværs af kommunegrænser. For eksempel kan der være 
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fælles interesser i at finde ensartede løsninger vedrørende poser til bioaffald, dele viden om blandt andet 

drikkekartoner og sikre koordination med ARC.  

 

Hvis nogle af vores kommentarer giver anledning til spørgsmål, eller der er behov for uddybning, er I 

selvfølgelig meget velkomne til at kontakte os, ligesom vi håber at blive inddraget, når jeres plan er ved-

taget.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Carsten Sølyst 

Miljøchef 

  


